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افزایش 50درصدی قیمت بلیت قطار
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: براساس درخواست 
انجمن صنفی شــرکت های حمل  و نقل ریلی، افزایش 
قیمت ۵۴درصدی بلیت قطارهای ۵ ســتاره در شورای 
گفت وگــوی دولت و بخش خصوصی تصویب شــد. به 
گزارش اکوایران، کیوان کاشــفی گفت: در ســال های 
قبل تفاهم شــده بود که بلیت های قطارهای ۵ ستاره 
از قیمت گذاری معاف باشــند اما بعدا سازمان حمایت و 
شرکت راه آهن این توافق را نقض کرده و این موضوع را 
مشمول قیمت گذاری کردند.وی تاکید کرد: از آنجا که 
بخش خصوصی در این حوزه ســرمایه گذاری کرده و به 
دلیل اینکه انگیزه خود را در سرمایه گذاری بخش ریلی 
از دســت ندهد، در این جلسه براساس پیشنهاد انجمن 
مصوب شد تا درخواست افزایش قیمت بلیت قطارهای ۵ 
ستاره به ترتیب 2۵درصد در سال 1۴01 و 29درصد در 
سال 1۴02 اعمال شود اما این افزایش قیمت موکول به 
سال آینده شد لذا در مجموع  مقرر شد مبلغ ۵۴درصد 

به قیمت پایه بلیت های قطارهای ۵ ستاره اضافه شود.

افزایش 32هزار تومانی قیمت  دلار را 
کم می دانید؟!

رئیس کل اسبق بانک مرکزی خطاب به سخنگوی دولت 
گفت:  دلار 2ســاله 130درصد رشد کرده یعنی 32هزار 
تومان افزایش قیمت یافت! این مقدار کم است؟به گزارش 
همدلی، عبدالناصر همتی در یادداشتی در فضای مجازی 
نوشت: سخنگوی دولت می گوید که  در دولت سیزدهم 
قیمت دلار دو برابر هم نشــده! رشــد اقتصادی صفر ما 
به ۴.۵درصد افزایش یافتــه و رکورد تجارت خارجی را 
شکاندیم!وی در ادامه نوشت: این سخنان نیاز به  قدری 
اصلاح دارد؛  دلار 2ساله 130درصد یعنی 32هزار تومان 
افزایش یافت! رشد اقتصادی 1399 معادل ۴.1درصد بود، 
نه صفر درصد و  البته با 1۴ میلیارد دلار کسری تجاری در 

10 ماه سال جاری، رکورد شکستید.

دارایی های ارزی بابک زنجانی در خزانه 
طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، اموال بازگردانده شده 
بانک زنجانی، دارایی های ارزی است و تماما به خزانه بانک 
مرکزی منتقل شد.به گزارش تسنیم، فرزین با تشکر ویژه 
از اقدامات قوه قضاییه و دستگاه های امنیتی در پیگیری 
مستمر و شناسایی و انتقال اموال بابک زنجانی در خارج 
از کشور به تهران اعلام کرد: اموال بازگردانده شده بانک 
زنجانی، دارایی های ارزی اســت و تماما به خزانه بانک 
مرکزی منتقل شد.پیشتر »محسنی اژه ای« رئیس قوه 
قضاییه در نشســت شورای عالی قوه قضاییه اعلام کرده 
بود که اموال بابک زنجانی در خارج از کشــور شناسایی 
و به تهران منتقل شــد و بنا بر کارشناســی های اولیه 
صورت گرفته، این اموال، کفاف بدهی ها و خسارت های 

او، خواهد بود.

100سال انتظار برای خانه دار شدن
یک کارشناس مسکن گفت: تقاضا در بازار مسکن صفر 
است و انتظارات مردم برای خانه دار شدن به بیش از صد 
ســال رسیده است.مجید گودرزی در گفت وگو با مهر با 
بیان اینکه بازار مســکن با کاهش قیمت روبه رو شده، 
گفت: حوزه مسکن دغدغه اصلی مردم و جوانان محسوب 
می شود و انتظارات تورمی با کاهش همراه است.وی افزود: 
عرضه زمین توسط دولت اقدام خوبی بود. همچنین افراد 
بایــد در پلتفرم های خانه یاب با مجوز مورد تأیید آگهی 
کنند و این اپلیکیشن ها از ســوی مراجع رسمی مورد 
بررسی قرار گیرند که همین موضوع نیز موجب کاهش 

قیمت مسکن می شود.

آب تهران در تابستان سهمیه بندی 
نمی شود

مدیرعامــل آبفای تهران گفت: تهران در حال ســپری 
کردن سومین سال خشــک به صورت متوالی است اما 
خوشــبختانه اقداماتی صورت گرفته که در تابستان با 
مشکل مواجه نخواهیم شد.محسن اردکانی در گفت وگو 
با مهر در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است آب تهران 
سهمیه بندی شود، گفت: خیر، آب در تهران سهمیه بندی 

نمی شود.

پول حقیقی همچنان از بورس فرار می کند
روز گذشــته خالص تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
بازار برای دوازدهمین روز معاملاتی متوالی منفی شد و 
360 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد 
که نســبت به روز دوشنبه بیش از 3 برابر بیشتر بود.به 
گزارش همدلی، در معاملات روز سه شنبه )یکم اسفند 
ماه(، شــاخص کل بورس تهران 739 واحد نســبت به 
روز کاری گذشــته بالاتر ایستاد و به سطح 2میلیون و 
71هزار و ۵13 واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس 
نیز با کاهش 191 واحدی در رقم 727هزار و 86 واحدی 
ایستاد.شــاخص کل فرابورس با افت 38 واحدی به رقم 
2۴هزار و 798 واحد رســید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با ریزش ۵9۴ واحد به ســطح 136هزار و ۴2 

واحد رسید.

 اسامی پنهان بنادری که ایران را 
تحریم کردند

معاون ســازمان بنادر گفت: کشتی های ایرانی برای 
تــردد در برخی از بنــادر محدودیت هایی دارند که 
البته درســت نیســت نام این محل، مــکان و بنادر 
را اعلام کنیم.جلیل اســلامی در گفت وگــو با ایلنا 
درباره ممنوعیت پذیرش کشتی های ایرانی در بندر 
موندرای هند با توجه به تفاهمات همکاری متعدد با 
این کشور درباره ترانزیت و حمل و نقل اظهار داشت: 
به هر حال با توجه به شــرایط و محدودیت هایی بر 
کشــتیرانی ایــران حاکم بــوده، ممکن اســت که 
کشــتی های ایرانی بــرای تردد در برخــی از بنادر 

محدودیت هایی داشته باشند.

بازار

تشریح مهمترین اقدامات بانک 
صادرات ایران در اقتصاد دیجیتال

 عضــو اجرائی هیئت مدیــره بانک صــادرات ایران در 
»همایش ملــی اقتصاد دیجیتــال در انقللاب صنعتی 
چهارم« در دانشگاه صنعتی امیرکبیر به تشریح مهمترین 
دغدغه ها و راهبردهای نظام بانکی در سند نظام اقتصاد 
دیجیتال ایران پرداخت.بــه گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، یاسر مرادی در پنل تخصصی این همایش 
که با حضور مسئولان دولت، اساتید دانشگاه، دانشجویان 
و فعالان صنعت دیجیتال بــا عنوان »اقتصاد دیجیتال 
پیشــران انقلاب صنعتی« برگزار شد، چالش های نظام 
بانکی برای پیشــبرد اهداف اقتصاد دیجیتال و اقدامات 
بانک صــادرات ایران را در پنج بخش »حکمرانی داده«، 
»سرمایه گذاری و تامین مالی«، »استفاده از فناوری های 
نوین و نوآوری«، »احراز هویت« و »پرداخت« برشمرد.

او صیانت از ســرمایه های اطلاعاتــی و داده ها در مقابل 
مخاطرات و بهره گیری از ظرفیت این داده ها برای راهبری 
هوشمند کسب و کارها و خلق ارزش برای عموم مردم 
را از مهمترین چالش های حکمرانی داده عنوان کرد و در 
خصوص اقدامات بانک صادرات ایران برای برطرف کردن 
این دغدغه ها، گفت: بانک صادرات ایران اولین بانکی است 
که اداره ای تحت عنوان اداره کل هوشمند سازی و نوآوری 
با هدف پیاده ســازی بانکداری هوشمند به عنوان نسل 
چهارم بانکداری تاسیس نموده است. »داده محوری« و 
»مشتری محوری« که وجوه تمایز بانکداری هوشمند با 
نسل های پیشین بانکداری )بانکداری سنتی، بانکداری 
الکترونیک، بانکداری دیجیتال( است، به عنوان ماموریت 
های اصلی این اداره کل تعریف شــده اســت.مرادی در 
بیان چالش های حوزه سرمایه گذاری و تامین مالی نیز 
محدودیت های پرداخت بین المللی، قواعد سخت گیرانه 
مربوط به حوزه اقتصــاد دیجیتال و تجارت الکترونیک 
و همچنین نوســانات اقتصادی را مورد توجه قرار داد و 
تامین مالی از طریق پرداخت تسهیلات، گشایش اعتبار 
اســنادی و صدور ضمانت نامه و همچنین پیاده ســازی 
سامانه »ست« )توثیق الکترونیکی دارایی( و پلتفرم تامین 
مالی زنجیره تامین را به عنوان  اقدامات انجام شده توسط 
بانک صادرات ایران برشمرده و گفت: تلاش می کنیم تا با 
استفاده بهینه از هوشمندسازی برای سرمایه گذاری بهتر، 
منابع بانکی را عادلانه بین همه افراد کشور تقسیم کنیم.

مدت زمان استفاده از تخفیف صفر 
کیلومتر در بیمه بدنه اتومبیل بیمه 

ملت افزایش یافت
 بــه منظور تســهیل در فرآینــد بازاریابــی و افزایش 
رضایتمندی بیمه گزاران، از ابتدای اسفندماه سال 1۴02 
مدت زمان استفاده از تخفیف صفر کیلومتر در بیمه بدنه 
اتومبیل بیمه ملت از سه ماه به شش ماه افزایش یافت.

به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، این تخفیف به منزله 
فرصتی عالی برای دارندگان خودروهای صفر اســت تا 
از مزایای ارزشمند آن بهره مند شوند.این تخفیف برای 
خودروهای صفر داخلی و وارداتی قابل اعمال اســت که 
بر اســاس آن خودروهای داخلی از تاریخ صدور فاکتور 
فروش بیش از شش ماه سپری نشده باشد و خودروهای 
وارداتی نیــز از تاریخ ترخیص خودرو از گمرک بیش از 
شــش ماه سپری نشده باشد.دارندگان خودروهای صفر 
که قصد اســتفاده از این تخفیف را دارند، می توانند به 
نمایندگی های بیمه ملت در سراســر کشور مراجعه و 

نسبت به صدور بیمه نامه بدنه اقدام نمایند.

عرضه و پیشنهاد بیش از 3هزار میلیارد 
تومان املاک اموال تملیکی

 به گفته مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی این سازمان در مزایده ای که از 26 دی شروع 
و تا 7 بهمن در بخش غیر منقول بوده، بیش از 3هزار 
و ۵00 میلیارد تومان املاک را بارگذاری و برای عرضه 
پیشــنهاد کرده است.به گزارش روابط عمومی سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی، ســید عبدالمجید 
اجتهادی، مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی در گفت و گو با شــادا در خصوص جایگاه و 
عملکرد سازمان اموال تملیکی در مولد سازی نیز گفت: 
آنچه تاکنون در خصــوص آن عنوان کردیم مربوط به 
اموال منقول بوده است اما در بخش اموال غیر منقول 
نیز آمار و تلاش و عملکرد خوبی داریم. این سازمان در 
همین مزایده ای که از 26 دی شــروع و تا 7 بهمن در 
بخــش غیر منقول بوده، بیش از 3هزار و ۵00 میلیارد 
تومان املاک را بارگذاری و برای عرضه پیشنهاد کرده 
اما ما به دلایل مختلف در این بخش مغفول واقع شدیم 
،چرا که نمایان نیســت.وی در ادامه اضافه کرد: ما در 
سازمان اموال تملیکی در بخش اموال غیرمنقول املاکی 
را در این مدت از برخی از دســتگاه ها و اشــخاص به 
تملک دولت انتقال دادیم که بیش از 1۵ تا 20 ســال 
در حالی که متعلق به دولت بوده اما استفاده شخصی 
می شده بدون اینکه عایدی برای دولت داشته باشد اما 
با برنامه ای که با هماهنگی مسئولان قضایی شده این 
املاک یا در اختیار دستگاه های دیگری بود یا با احکام 
قضایی در می آمده اما تحویل دولت نمی شد و کسی 
هم به این مســاله توجه نمی کرده، که با قدرت به این 
مساله وارد شدیم و اکنون با اضافه کردن اموال منقول 
بیش از 100 هزار میلیارد تومان اموال در این سازمان 

تعیین تکلیف شده است.

بانک و بیمه

همدلی| یک کارشناس اقتصادی مالیات ستانی 
در بودجه 1۴03 را ناعادلانه ترین مدل در جهان 
توصیف کــرد و از احتمال وقوع رکود در اقتصاد 

ایران طی سال آینده خبر داد.
مهدی پازوکی در گفت وگو با اقتصاد آنلاین گفت: 
یکی از ایرادات بودجه ســال 1۴03 این است که 
نرخ مالیات را افزایش داده اند. افزایش نرخ مالیات 
باعث تشــدید رکود در اقتصاد می شود. سیستم 
مالیاتی ما یکی از ظالمانه ترین سیستم هاست زیرا 
از کسانی که درآمد دارند، مالیات نمی گیرد و در 
مقابل کسانی که مظلوم هستند، مشمول مالیات 

می شوند.
این کارشــناس اقتصادی گفت: فردی که ماهی 
20 میلیون تومان قســط وام مسکن می دهد و 
خانه اش را فروخته، یک میلیارد تومان روی رقم 
دریافتی گذاشــته و مســکن جدید تهیه کرده، 
اکنون جزو بدهکاران مالیاتی به حســاب می آید 
و باید ۵۵ میلیون تومان مالیات بدهد. این شیوه 
مالیات ستانی احمقانه است.وی تاکید کرد: مالیات 
باید محل تامین بودجه جاری دولت باشــد اما 
این کار به درستی انجام شود. سیستم مالیاتی را 
درســت طراحی کنند و از کسی که درآمد دارد، 
مالیات بگیرند. کســی که خانه اش را 6 میلیارد 
تومان خریداری کرده و اکنون این ملک قیمتش 
به 10 میلیارد تومان رســیده، چرا باید مالیات 
بدهد؟ فرد در این ملک زندگی می کند و دلیلی 
ندارد که برای آن مالیات بدهد.پازوکی ادامه داد: 
این شیوه مالیات ستانی ناعدالتی است و بر مبنای 
اطلاعات غلط نمی توان مالیات گرفت.وی اضافه 
کرد: حاضرم با رئیس ســازمان مالیاتی در رابطه 
با ناعادلانه بودن سیســتم مالیاتی مناظره کنم. 
در حال حاضر از کســانی که درآمدهای نجومی 
دارند، مالیات گرفته نمی شود و کسانی که ضعیف 

هستند را بیشتر نقره داغ می کنند.پازوکی با اشاره 
به کسب درآمد بنیادها و نهادها تاکید کرد: آستان 
قدس رضــوی باید مالیات بدهد زیرا از بندر این 
کشور اســتفاده می کند. بنیاد مستضعفان کار 
اقتصادی می کند، بنیاد شهید یک بنگاه اقتصادی 
اســت و درآمد دارد که باید مالیات آن را بدهد. 
اگر از آنها مالیات نگیریم، انحصار ایجاد می شود.

وی یادآور شد: در چنین شرایطی بخش خصوصی 
رشد نمی کند. نمی توانیم پدر بخش خصوصی را 
در زمــان مالیات ســتانی در بیاوریم امــا از این 
مجموعه ها اصلا مالیات نگیریم.این کارشــناس 

اقتصادی اتکای بودجه ســال آینده به مالیات را 
بالغ بر ۵0درصد اعــلام کرد و افزود: در ایران دو 
مشــکل در اخذ مالیات داریــم؛ یکی اینکه فرار 
مالیاتی بسیار بالایی داریم و دیگری اینکه معافیت 
مالیاتی داریم.وی تاکید کرد: باید کلمه معافیت 
مالیاتی از فرهنگ مالیاتی کشور رخت ببندد. هر 
کــس درآمد دارد، طبق قانون باید مالیات بدهد 
و به هیچ کس نباید معافیت بدهیم. اگر بخواهیم 
تشویق سرمایه گذاری برای منطقه محروم داشته 
باشــیم، مثلا در سیستان و بلوچستان بخواهیم 
مشوق در نظر بگیریم، باید بگوییم تا پنج سال نرخ 

مالیات سرمایه گذاری در این منطقه صفر است.
پازوکی گفت: با استفاده از تکنولوژی IT باید 
جلوی فرار مالیاتــی را بگیریم. به عنوان مثال 
بخش عمده وکلای دادگستری و دندانپزشکان 
فــرار مالیاتی دارنــد. خیلی هــای دیگر مثل 
شرکت های واســطه گری و دلالی فرار مالیاتی 
دارند. باید از تکنولوژی جوامع توسعه یافته برای 
اخذ مالیات استفاده کنیم. با تفکر دانشگاهیانی 
کــه هیچ کار اجرایی نکرده اند، جز اینکه مردم 
ناراضی شوند و بی عدالتی گسترش یابد، اتفاق 

چندانی نخواهد افتاد.

یک کارشناس اقتصادی، بودجه 1403 را نقد می کند 

ناعادلانهترینسیستممالیاتستانی

همدلی| طبق آخرین گزارش منتشر شده از کشتارگاه های کشور، 
عرضه گوشت قرمز در پایین ترین سطح خود از انتهای خرداد 1399 
تاکنون قرار گرفته است.به گزارش اکوایران، داده های مرکز آمار از 
کشتارگاه های کل کشور نشان می دهد عرضه گوشت قرمز در کشور 
در دی ماه امســال نسبت به دی ماه سال گذشته و نسبت به آذر 
ماه سال جاری کاهش یافته است.بررسی روند عرضه گوشت کشور 
حاکی از آن اســت که گوشت قرمز در پایین ترین سطح عرضه از 
انتهای خرداد ماه 1399 قرار گرفته و عرضه گوشــت قرمز کشور 
پایین ترین ســطح را در ۴۴ ماه اخیر به ثبت رسانده است. به بیان 
دیگر می توان گفت عرضه گوشت قرمز در دی ماه امسال به سطح 
دوران پاندمی کرونا در کشــور رســیده که در صورت عدم کنترل 
می تواند نگران کننده باشد.آخرین آمارهای عرضه گوشت قرمز در 
کشور حاکی از آن اســت که عرضه گوشت قرمز در دی ماه سال 

گذشــته ۴1هزار تن بوده که با کاهش 18درصدی نسبت به سال 
جاری به 33هزار و ۵00 تن رسیده است. براساس این آمارها، عرضه 
گوشت در ماه گذشته 36هزار و 800 تن بوده است که با کاهش 3 
هزار و 300 تنی در دی ماه امسال همراه بوده است.آخرین گزارش 
مرکز آمار نشان می دهد عرضه گوشت گوسفندی در دی ماه سال 
گذشته 16هزار و 600 تن بوده که با کاهش 29درصدی به 11هزار 
و 800 تن در دی 1۴02 رسیده است. از سوی دیگر می توان عرضه 
گوشــت گوسفندی در دی ماه امســال نسبت به ماه گذشته خود 
کاهش حدود 900 تنی داشته است. یکی دیگر از انواع گوشت قرمز، 
گوشت گاو و گوساله است که مصرف زیادی در کشور دارد. عرضه 
این گوشــت در دی ماه 1۴01 معادل 20هزار و 700 تن گزارش 
شــده که با کاهش بیش از 3 هزار تن در دی امســال مواجه شده 
اســت. بر این اساس عرضه گوشت قرمز گاوی در دی سال جاری 

معادل با 18هزار و 200 تن بوده است. آمار عرضه گوشت قرمز در 
آذر ماه گویای آن است که عرضه گوشت گاو و گوساله در آذر امسال 
نزدیک بــه 20هزار و ۴00 تن بوده که کاهش 10.7درصدی را در 
دی امســال تجربه کرده است.انتظار می رود این کاهش در عرضه 
گوشت قرمز در کشور باعث افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار شود 
مگر اینکه دولت با واردات گوشت قرمز بازار گوشت را کنترل کند. 
در این صورت امکان این وجود دارد که قیمت گوشت قرمز در بازار 

وارد روند افزایشی نشود و تحت کنترل قرار بگیرد.

گزارش ها حاکیست

کمترین تولید و عرضه گوشت در 44 ماه گذشته

همدلی| گروه اقتصادی: طبــق مصوبه مرکز 
ملی فضای مجازی، استفاده از فیلترشکن مگر 
با اخذ مجوز، ممنوع شد. همچنین این مصوبه 
تبلیغ اشخاص حقوقی در پلتفرم های خارجی را 
ممنوع کرده اســت. شورای عالی فضای مجازی 
در مصوبه »بررســی راهکارهای افزایش میزان 
سهم ترافیک داخلی و مقابله با پالایش شکن ها« 
استفاده از فیلترشکن را غیرقانونی اعلام کرده، 
مگر در مواردی که مجوز قانونی دریافت شود. در 
تبصره این بند از مصوبه تکلیف شده کارگروهی 
7 نفره برای بررسی ساماندهی وضعیت ابزارهای 
پالایش شــکن تشــکیل شــود. این کارگروه با 
مســئولیت رئیس مرکز ملی فضــای مجازی و 
عضویت دادستان کل کشــور، وزرای اطلاعات، 

ارتباطات، نماینده ســپاه پاســداران و دو نفر از 
اعضای حقیقی شــورای عالــی فضای مجازی 
تشــکیل می شود.شــورای عالی فضای مجازی 
همچنین، تبلیغ اشخاص حقوقی در پلتفرم های 
خارجــی را ممنوع اعلام کرد. وزارت ارشــاد با 
همکاری صداوسیما، فراجا، وزارت اقتصاد و قوه 
قضاییه مکلف به اجرایی سازی و تامین لوازم آن 
بوده و باید هر ســه ماه یک بار نتایج را به مرکز 
ملی فضای مجازی ارائه کند.در بند ۵ این مصوبه، 
وزارت ارتباطات موظف شده به منظور مقابله با 
تحریم های ظالمانه خارجی، خدمت تحریم شکن 
را به شــکل رایگان ارائه کند. همچنین بخش 
خصوصی نیز می تواند بــرای ارائه این خدمات، 

مجوز دریافت کند.

براساس مصوبه مرکز ملی فضای مجازی؛ 

استفاده آزاد از فیلترشکن فقط با اخذ مجوز! 

الکترونیک  بانکــداری  همدلی| عضو هیئت علمی گروه 
پژوهشــکده پولی و بانکــی گفت: تنگنای ایجاد شــده 
برای کســب و کارهای دیجیتال باعث مهاجرت گروهی 

استارتاپ ها شده است.
نیما امیرشکاری در گفت وگو با اکونگار گفت: سال هاست 
که برخورد خوبی با ســرمایه گذاران در حوزه کسب و کار 
دیجیتال صورت نمی گیــرد و این رویه مربوط به امروز و 
دیروز نیســت. این حوزه امروز به قدری زیر فشــار است 
که اســتارتاپ ها به صورت گروهی در حال خروج از ایران 
هستند و 30درصد ویزای استارتاپی کل جهان را ایرانیان 

اخذ کرده اند.
وی افزود: اتفاقی که بــرای پلتفرم هایی مثل دیجی کالا 
رقــم می خورد از یک ســو و فیلترینــگ، قانون گذاری ها 
و ســایر محدودیت ها از ســوی دیگر، این بــاور را ایجاد 
کــرده که کســب و کارهــای دیجیتال محل مناســبی 
برای ســرمایه گذاری نیســت. همین امر ســبب شده تا 
استارتاپ های ایرانی به صورت کلی و مجموعه ای در حال 
خروج از کشــور باشند و شرکت و سرمایه خود را به اروپا 
یا کشورهای همسایه انتقال دهند. این اتفاق لطمه بزرگی 
به کشــور وارد می کند زیرا استعدادهای ما که در گذشته 

به صورت انفرادی از کشور خارج می شدند امروز به صورت 
گروهی مهاجرت می کنند. در گذشته ما هزینه های زیادی 
بــرای تک تک دانشــجویان خود انجــام می دادیم و این 
نخبگان پــس از اخذ مدرک تحصیلی مهاجرت می کردند 
و بازدهی خود را در اختیار کشورهای دیگر قرار می دادند 
اما امروز شــرکت ها و مجموعه های فناور هســتند که به 
صورت کلی از کشور خارج می شوند. این امر بی شک یکی 

از نتایج برخورد با دیجی کالا و سایر استارتاپ هاست.
امیرشــکاری در ادامه اظهار داشت: سهم کسب و کارهای 
دیجیتال از اقتصاد کشــور بســیار کم است زیرا در وهله 
اول اقتصاد کشــور هر روز در حال کوچک تر شدن است. 
از سوی دیگر اقتصاد ایران به یک اقتصاد دلال محور بدل 
شــده و دیگر تولید خیلی در این عرصــه اهمیت ندارد. 
نبود شفافیت سبب شده تا همین میزان کم نیز مشخص 
نباشد و آمار دقیقی وجود نداشته باشد. باید توجه داشت 
که استارتاپ به معنای پوشش نیازهای نسل آینده است. 
اســتارتاپ برای دهه بعدی کشــور برنامه ریزی می کند و 
بر آن اســاس گام های خود را برمــی دارد. به همین علت 
است که حذف استارتاپ ها به معنای حذف مجموعه هایی 
اســت که می توانست نیازهای آینده جامعه را تامین کند. 
فشار بر کسب و کارهای دیجیتال سبب می شود تا منابع 
در دســترس نسل آینده هر روز کمتر و کمتر شود. امروز 
نیازهای نســل فعلی از منابع نسل قبلی تامین می شود و 
این رویه به نظر می رســد که ادامه دار خواهد بود. زمانی 
که منابعی برای نسل آینده وجود نداشته باشد، مهاجرت 
بیش از امروز می شــود و عملا کشور ظرفیت های خود را 

از دست می دهد.

30 درصد از کل جهان را شامل می شود

سهم ایرانی در ویزای مهاجرت استارتاپی   ها

همدلی| مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان 
شــهرداری تهران گفت: در حال حاضر کار های 
اولیه برای اضافه شــدن آیتم دست فروشــی در 
سامانه درگاه ملی مجوز ها انجام شده و با رونمایی 
آن، این موضوع به صورت اساســی حل و فصل 
خواهد شد.به گزارش اکوایران، مسعود رنجبریان 
گفت: موضوع رفع ســد معبر باید برای کل سال 
باشــد و اینکــه الزاما فقط در ایام پایانی ســال 
موضوع مــورد توجه قرار گیرد، یک کار مقطعی 
اســت لذا باید برای کل ایام سال هماهنگی های 
لازم صورت گیرد که خوشــبختانه برای ســال 
جاری پیش بینی های لازم صورت گرفته اســت.

وی اضافه کرد: با هماهنگی که از سوی شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با وزارت 

تعاون درباره درگاه ملی مجوز ها صورت گرفته در 
این سامانه یک آیتم در نظر گرفته خواهد شد تا 
کسانی که می خواهند دست فروشی کنند با طی 
مراحلی تأییدیه، مجوز لازم را اخذ کند.مدیرعامل 
شرکت شهربان و حریم بان شهرداری تهران ادامه 
داد: افراد در صورت اخذ تأییدیه می توانند انتخاب 
کنند که در کدام موقعیت مکانی که شهرداری 
در اختیار گذاشــته فعالیت کنند و با ثبت این 
درخواست کار های اولیه انجام خواهد شد و پس از 
اخذ مجوز می توانند در قالب ساماندهی به فعالیت 
خود ادامه دهنــد.وی تاکید کرد: در حال حاضر 
کار های اولیه برای اضافه شدن این آیتم در سامانه 
درگاه ملی مجوز ها انجام شده و با رونمایی آن این 
موضوع به صورت اساسی حل و فصل خواهد شد.

مقام شهرداری گفت:

دست فروشی با کسب مجوز


